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一、交易概述 

太平金融服务有限公司（以下简称“太平金服”）与太平人寿

保险有限公司、太平财产保险有限公司、太平太平养老保险有限公

司、太平再保险（中国）有限公司、太平保险经纪有限公司（以下

简称“各专业公司”）开展了集采网上商城业务合作并签订相关协

议。太平金服作为商城的开发及运维方提供各类商品的销售服务，

并向各专业公司收取商品销售款项，2018 至 2020 年各专业公司商

品销售款项规模预计为 1 7，856.3 万元、22，694. 14 万元和 29，

022. 77 万元，合计金额为 69，573. 21 万元。 

公司 2018 年度 2019 年度 2020 年度 总计 

太平人寿保

险有限公司 

149,400,000.0

0 
194,220,000.00 

252,490,000.0

0 

596,110,000.0

0 

太平财产保

险有限公司 
10,000,000.00 10,000,000.00 10,000,000.00 30,000,000.00 

太平太平养

老保险有限

公司 

10,000,000.00 12,000,000.00 15,000,000.00 37,000,000.00 



 

二、交易各方的关联关系和关联方基本情况 

太平人寿是我国大型寿险公司之一。总部设于上海，公司注册

资本金 100.3 亿元人民币，太平人寿服务网络基本覆盖全国，已在

境内 29 个省、自治区和直辖市开设 37 家分公司和 1100 余家三、

四级机构。公司总资产超过 4300 亿元人民币。 

太平财产保险有限公司,隶属于金融央企中国太平保险集团有

限责任公司，是经营评价、服务评价、风险综合评级 A级公司，标

准普尔评级国际 A 级公司，经营历史悠久，管理先进规范，服务专

业诚信，品牌形象良好，曾获“中国十大最佳保险公司”“最具竞

争力保险公司”等荣誉。 

太平养老保险股份有限公司（简称“太平养老”）成立于 2004

年，是中管金融机构中国太平保险集团有限责任公司旗下专业经营

养老金业务和员工福利保障业务的重要子公司，也是我国首家国有

专业养老保险公司，服务网络覆盖全国。 

太平再保险

（中国）有限

公司 

2,000,000.00 2,000,000.00 2,000,000.00 6,000,000.00 

太平保险经

纪有限公司 

7,163,000.0

0 
8,721,400.00 

10,737,700.

00 

26,622,100.

00 

合计 
178,563,000

.00 

226,941,400.

00 

290,227,700

.00 

695,732,100

.00 



太平再保险（中国）有限公司，是中国境内第二家具有再保险

独立法人牌照的中资再保险公司。2008 年 12 月，太平再保险有限

公司北京分公司设立。2015 年 11 月 18 日，获中国保险监督管理

委员会批复，北京分公司改建为太平再保险（中国）有限公司。2016

年 2 月 18 日，太平再保险(中国)正式开业。 

太平保险经纪有限公司（Taiping Insurance Brokers Co., 

Ltd.）于 2016 年 11 月由太金融服务有限公司出资 5000 万成立。 

三、交易决策及审议情况 

本次重大关联交易已由中国太平保险集团有限责任公司审批，

并由太平金融服务有限公司董事会审议通过。 

 

 

太平金融服务有限公司 

    2018 年 11 月 30 日 

 


